D Kopter. ut quicumq̄ v. t̄ in his v. t̄ ipse v. q̄ si v. **C** In glo. ut semp ibi. cōputen̄. addē de h̄ no. ex de elec. cū inter uniuersas. t̄ de rescrip. nōnulli in glo. nunquid. t̄ certa.

H Eo. ista iam. ista sunt uerba gratiani usq; ad v̄ qui intra. fm pap̄. t. b. b. uel nō est. s. saltē grāni et dic supius nō i. isto uolumine sed in theodosia no. C. bu. qui intra v̄. postulauerint instanter t̄ sepius. j. e. post ap. acceperint sub. qz nō petunt t̄ iō nō accipiūt alias si peteret t̄ iudex nō traderet nō obeset appellanti ex quo per cū non stat. quod dic ut le. t̄ no. j. e. post appellatione fm ber. reddiderūt iudicib̄ ad quos est appellatū. bu. qui dāt ut bu. t̄ phi. dicunt huic dicto derogatū. de hoc no. j. e. post appellatione. sed 3. j. e. si quis libellos. sed dicit bu. derogatū ē huic. tu dic q̄ illud loquit qñ renūciat appellat̄ t̄ h̄ aut qñ. p̄sequi siue uult. p̄sequi t̄ omittit illud quod uidentur esse substantiale in ap. t̄ hoc expresse patet. j. e. i. l̄a ibi ab angelo t̄. s. quia iudex nō audiet euz ut dicit io. j. e. post ap. prescriptione. i. exceptione. **C** in glo. t̄ sic in fin. ad de qui nō petit aplos reputabitur non appellens. ut ex de ap. cordi. li. vi. q̄ ē ino. iii. ubi ipse ino. no. q̄ q̄ nō petit aplos j. xxx. dies p̄sumū renūtiasse appellationi ut in predi. l. qm̄ nisi p̄ alia arg. appareat eū uelle. p̄sequi ap. ut si ad. cā p̄sequendam mittat. sed hoc ultumū dictū nō bñ. uidet ex cipe ut le. t̄ no. i. pie. decre. cordi. t̄ hic t̄ q̄ h̄ dī statuta ipa expone. s. xxx. diep. ut. j. ea. s. a. iudicibus. isti articuli hōdie uidet expediti ut pater ex li. vi. de app. ab eo dic ut ibi t̄ addē quod dicā ifra. e. s. biduū. i. addi uel pōt cē sensus t̄.

Q Uicūm̄ ne abiiciatur. i. ne puniatur uel iudicēber. **C** in glo. ibi. appellans. addē sub. nisi uellet probare errorem. nā tūc auditur ex de cōf. c. ul. t̄ no. ex de v̄. sig. expte in christo. t̄ ex de ap. cum speciali. s. pono. **C** in e. glo. ibi. aliud. addē dicebat ia. bal. q̄ cōf. appellare nō pōt qz iniquū ē ut q̄ quisq̄ uoce p̄ria cōf. sus t̄. C. de nō nu. pe. generaliter. t̄ ex de pba. per tuas. t̄ sup h̄ uideas quod le. t̄ no. ex de ap. cū speciali. s. pono. t̄. c. ti. li. vi. c. romana. s. si aut. ubi plene no. d. h. t. C. quo rū app. non re. l. ii. ff. de ap. l. ult. s. i. t̄ uide quod dixi s. e. q̄. i. c. i. in addi. que icipit dicit a3o t̄.

Q uotiens merito sequestratur dicit uin. qd̄ dī d̄ cre. ex de seque. pos. c. ult. a sententia appellatū intelligo de disfinitiua. quia si appellauit ante sententiam. l. a grauamine siue interlocutione. non dico fru

etis sequestrandos nisi appareret manifeste q̄ ob malā cōscientiam litis sibi mote dissipentur omnia. q̄ non careat su-
spitione qui mota sibi questione aliqua dissipat uel distribu-
it. nā si p̄missio facta est sub condicione creditores mitti so-
lent in possessionēz si dilapidātur boā. ff. ex q. cau. in pos-
ca. l. in possessione. ff. de iudi. l. in oībus. ff. ut legatoꝝ ul si-
deinſſo. hec stipulatō fm̄ vin. qui ita no. in p̄e. decre. naz si
v. si ppter v. d̄ nauio. nanlū d̄r̄ quod datur nautis propter
aliqua in nauī ferenda. C in. i. glo. ibi ut ibi d̄r̄ adde h̄ ex-
p̄esse patet in eo q̄ le. t no. ex de sequeſ. pos. c. penul. t ult.
in qua ul. decre. dicit ber. hoc. c. debere intelligi secundum
illam. s. in hoc casu h̄ posito per io. ibi etiam no. q̄ ab ipso
qui appellauit fructus dissipari intelliguntur si eos in p̄p
os usus conuertat uel etiam distrahat eos fm̄ inno. t no. q̄
h̄ edictū d̄ seq̄stratōne facienda est. pbibitorū nunq̄ enim
debet fieri nisi ubi specialiter iuenitur. C d̄ pbib. sequeſ. l.
i. fm̄ vin. qui ita no. ex d̄ sequeſ. pos. c. pe. de hac materia se-
questratōnis plene dicā. i. xi. q. i. §. q̄ res ibi uideas.

Onimō, q.d. sine habeat iusta cām litigandi si-
ne nō. io. de f. sed certe uidetur q̄ qñ habuit iusta
causam litigandi q̄ nō sit p̄dēpnandus ut ex de-
eo qū mit. in pos. cū uenissent. in si. ad h̄ ex. li. vi. de elec. sta-
tuimus. et de sen. ex. sacro. §. uerum v̄. nisi. melius. C. de re.
cre. generaliter. §. si iudex. v̄. sin aut̄. pp̄ter ista iura dicunt
quidā q̄ appellatu s̄ qui habuit diffinitiuā. p̄ se si succubuit
in cā ap. nō d̄z condemnari in expensis quia presumitur. p̄
snia ex de re iudi. sicut et ideo iuste excusatūr illam sententiā
defendendo sed hoc non credo qñ iudicatur ex actis et pro-
batōnibus prime cause principalis nam licet appareat cau-
sa iusta litigandi ip̄a sententia diffinitiuā non tam en est iue-
ritate cum potuerit sapiens consulere an bene esset sententi
atum predicta autem iura intelligo qñ non p̄t cognoscere
et scire certitudinaliter de causa dubia que est iusta de h̄ etiā
no. §. e. q. i. in p̄mis in glo. de expēf in fine ibi uideas quo
tiens fac uim iu uerbo et h̄ uideas quod notat §. e. questio-
ne. i. in p̄mis in glo. de expēf in si. §. e. q. i. §. patet ergo. et ex
dolo. et p̄tu. si ne et tibi de hoc plene p̄ ino. iusta cū quis ap-
pellat cā afferende more ne cōtra eū iusta snia p̄feratur hoc
est calūnioso se defendere et iō est illicitū facit enim talis ini-
tiā etiam iudici cuius officium impedit et aduersario suo
cuius iusticiam quantum potest perturbat et iō oīno punien-
dus ē c̄ iusta ap. pnūtia ut h̄ fz tho. **C** Premissis

Habeces in aut. d ap. et ita que tempo.
coll. iii. lau. acerbati q spaciū appellandi. s. bi-
duū artabat. h. antiquitati v. ex rep v. unde. ii. ps
pcuratores cum mandato defensores sine mandato. tuto-
res. ff. de ap. l. tutor. lau. recitatione. i. platione. ex de iudi.
q ad consultationem de hoc no. ex de excep. pia. in glo. sic
dices. tē. ordo numerandum offerri iudicibus a quibus
appellatur h. ab his. i. a litigioribus quoq interest siue sint
magni siue minoris illi indices. h pfectura hoc refertur ad
magno siue maiori n pfectus ptorio de maioribus est et
ab eius sententia non appellatur sed supplicatur. s. e. q. si q
in qua uq excipitur et senatoria dignitas. quia a sententia
senatorum non appellatur sumiliter nec a sua principis. ff. a q
ap. nō licet. l. i. simili nec a sua pape. ix. q. iii. cūcta h. de h
etia no. s. e. q. in sum. no. tñ q si supplicaueris a sua pfectu
ti ptorio et iuctus fueris non supplicabis denuo. C. de pie.
impe. offi. si aduersus. de hac supplicatione le. et no. ex de in
integ. resti. ex lris Itē no. q l3 ab offi. ep̄i non possit ad ipz
ep̄i appellari ut. li. vi. de consue. nō dutamus. et. e. lib. d ap
pel. romana pōt tñ supplicari. nā licet vñ consistoriū cense
at ep̄i et ei official. quo ad ap. nō tñ quo ad supplicationez
put ibi no. inno. sed hosti. ibi no. s. quia prohibita una via
tē. ex de pcura. tue. Si ergo dicas q potest. puocari ab of
ficiali ep̄i ad ipsum ep̄i dat ius expressum ad hoc. nam

fm semp pōt fieri fraus appellationib⁹ contra mentem il
lius cōstōnis romana. nec enī ab eundem pōt ap
pellari ut ibi dī. sed hoc sicut si supplicari licebit quod est ab
surdū fm bo. s̄niam dñi inno. tenet. do. io. car. et pe. desam.
in p̄. deere. romana deliberare. deliberatō sepe hōiem retrā
bit et facit eū uidere q̄ ante delibe. atōnem nō uidebat et se
pe facit cum uidere bonū quod ante malū apparebat. s. c.
q. iii. si quis irat. x. q. iii. illa: t. c. cū apud. et ex uigore hui⁹
līe dicūt quidam q̄ si lata est interlocutoria et is p̄ quē lata
est dicit q̄ ē iniqua illa interlocutoria p̄ma facie et iō sup ea
vult deliberare an sibi expiat appellare q̄ durante tēporū
infra qd̄ pōt appellari index ipam nō debet exequi cum si
cūt h̄ patet tēpus. x. diez detur ad deliberatū. et iō dicebat
goſ. q̄ si iudex nō admittit exceptionē ul̄ non desert appella
tōni dī cassari q̄ factū est nedū enī post appella. n̄ ē. pcedē
dū ad executionē imo et ante ap. q̄d̄ diu appellari potest. ff
de v. sig. si qua pena et hoc ibi no. ex d̄ accu. ad petitionem
et si medio tpe sc̄ inter s̄niam et ap. fuerit aliquid innouatū
eque reuocabitur ac si eque factū ēt post appel. q̄r appellatōne
extinguitur. p̄nunciatiū. ff. ad turpil. l. i. s̄. ul. fm inno.
et bo. qui ita no. ex de exceſ. dilecte. et hoc etiā exp̄ſe p̄bat
ex li. vi. de appel. nō lolū dic ut ibi et dicas extinguitur. i. sus
pēditur ex de iureiurā. ueni. tes et de re. iudi. cū inter. et ex d̄
ap. s̄. pe. s̄. q̄ si. t. j. c. s̄. illud. v. orientales. et ex de ap. li. vi. c.
si a iudice. et q̄ iudex nō debeat pcedere facit q̄r iuris bñſi
ciam nemini ad auferendū. xxvii. di. de his. ex de secū. nup
ti. c. pe. t. c. ul. sed hoc locū babet cū appellat a diffinitua q̄
nō pōt infra decem dies executioni mandari. ex de iureiur.
c. uenientes. in fi. sc̄us in interlocutoria qua lata iudex ad
petitionem partis pōt infra decendiū in cā procedere et ērō
quia interlocutoria non translit quo ad iudicem in rem iudi
catam. vnde postea poterit eam quando uoluerit si sibi vid
bitur reuocare. ff. de re iudi. quod iussit extra de appella. cū
cessante. ex de accu. qualiter. i. t. sic obtinuit prout h̄ ita no.
in spe. d̄ ap. s̄. restat uidere. in fi. in pectōis. i. deliberatiois
discussib⁹. i. nō deliberatos. C in glo. sed nunq̄d ibi cōpu
tat ad de sic etiam no. ex de ap. sup. eo. s̄. ul. et de exceptōe
pia. in glo. sic dices C in e. glo. ibi pater. s̄. i. add̄ sed ibi ex
benignitate alias. ff. de re. iur. ubi lex fm io. d̄ fan. C in e.
gl. ibi credo. add̄ et bene fm io. de deo. C in e. glo. in fi. ap
de dicas q̄ decendum infra quod debet appellari compa
randū est a die interlocutorie fm ino. et bo. ut ex de re iudi.
quod ad consultationem. ii. respon. ibi a cuius platonē tē
naz i stis decē diebus qui dāt ad ap. cōputatur tempus. p
latonis sententie. et hora in qua pfectur ut in p̄. deere. quod
ad consultōnem fm b. quod dic ut le. et no. ex de exceſ. pia
C in glo. nunquid hoc tempus in fi. add̄ circa hanc mate
riam no. q̄ est aliqd̄ tempus quod est utile quo ad initiu⁹
et quo ad progrſsum. Est et aliquod tempus qd̄ est continu
um in quo ad initiu⁹ et quo ad pgressu⁹. Est et aliqd̄ tpusq̄
est utile quo ad initium et cōtinuum quo ad progrſsum. Est et
tpus qd̄ est cōtinuum quo ad initiu⁹ et utile quo ad pgressum
Tpus utile quo ad initiu⁹ et quo ad pgressu⁹ ē semestre tps
d̄ quo hētūt ex d̄ sup. ne. p̄la. licet. et de cōcel. p̄bē nullā. et
c. q̄r diversitatē. et centū dies qui dantur ab bonoꝝ possessi
onē petendā. C. qui mittit. ad bo. pos. l. ii. Tps cōtinuum quo
ad initiu⁹ et quo ad pgressum tēpus quatuoꝝ annos ad pe
tendam in integrum restitutōnem. C. de tēp. in. inte. restit. l.
ul. Tempus qd̄ est utile quo ad initium et continuum quo
ad pgressum est tēpus ad appellandum qñ fertur sententia
contra absentem et ignorantem. tunc utiliter currit tēpus ad
appellantum a tempore sc̄ie. C. quomodo et quando iu.
ab eo. postq̄ sc̄it s̄niam lata currit illud tempus continue
in aut. de ap. et intra que tēpora coll. iii. Tempus quod ē
cōtinuum quo ad initium et utile quo ad pgressum est tēpus
x. diez quando sententia fertur p̄ficiūbus partibus. tunc

x. dies currunt continuo a tempore late sententie post decez dices ē annus utilis ad psequendū et etiā bienniū ex iusta cā ut in auf. signata. C. de tē. ap. auf. ei qui. t. i. dicā. §. pxi. et ex de ap. rōne. ubi scriptit dama. in suis qōibus q̄ tēpus applationis psequende ē utile p totū. nam in tēbus circa iudi cia dolus et negligētia tñ iputat ex de rescrīp. si autēz. t. c. plerūqz. et. c. ex parte. ergo ista tēpora sūt utilia q̄ si nō cēnt utilia sed continua cūrrent etiā ei qui nō ē negligens. C. d̄ in integ. resti. cū qui. t idem d̄ de tēpē triū mentiū ad eligen dū et ex de elec. ne p defectu. et ad p. op. facit ex de ap. repben sibilis. ibi pse qui forte neglexerit tē. t. c. puenit. i. si. t. c. sepe v. saluis. tē. sūpto. ar. a ūrio. **C** Ad hoc lis appellatōis. in consistorio locus ē ubi sedet pncip̄s in audiēdo sine iudicā do. sed tribunal est locus ubi ordinarius minor papa sedet in audiēdo et iudicando. de hoc hētū. j. c. §. illo uidelicet. inferri. s. p. appellationē. patres. i. pceres qui ad impiū sūt loco patrū. infū. qui. mo. sol. ius. pa. po. §. filius. uiciūz ē. i. que culpa. patres. i. senatores. §. e. q. iii. indulgentia. bt. pceres. pceres dicti sunt a. pcedēdo pncip̄s priores quasi pcedes fīm pap. eo q̄ ante oēs honore pcedant. Item capita trabū que eminent ē pietes. pceres dicūt eo q̄ primo pcedant. unde facta translatione ad quosdam nobiles pceres dicūt. quia cetera multitudini pcreminēt fīm pol. intacta. i. illesa rōe usucaptionis uel pscriptōis ul' alia de causa. j. c. q. i. sed lis q̄ speratur in consistoriū pncip̄is inferri. b. nā interim non currit tēpus annuale seu biennale. ex de ap. ex insinuatōe. t idē est qualiterūqz impediatur appellationē suam prosequi. nā sola negligētia imputat ut patet i. auf. de ap. col. viii. ar. op. ff. de excu. tu. scire oportet. et. l. se. §. sufficit. et ex de ap. sepe. v. saluis. fīm ho. qui ita no. in pte. ex insinuatōe. t ad hoc ex. e. t. repbēnsibilis. v. si uero. ibi forte neglexerit. t. c. ex rōe t. c. peruenit. in si. tamen quidā dicūt fīm goff. hanc līam ue rū dicere si appellator notam faciat pncip̄i appellationē als secus. Alii dicūt idem et si nō faciat notā. imputandū enī ē uictori q̄ nō notificauit q̄ ia. ba. admittit. sed huic līe signatur contra. C. de dila. cū a nobis. que dicit q̄ in iudicis cognitionū impiālium dilatio nō datur. **P**ol. lex illa loquitur in causis plene relatīs in qbus nil aliud restat nisi sentētiā ferre. t quia de ea ferēda index dubitat. iccire refert t. ppte rea coram principe non datur dilatio fīm gof. qui ita no. i. p. decre. ex insinuatione. et qd̄ dicit līa ita olim nō obtinebat. ledebatur enim litigatoz sed restituebatur. ff. ex qui. cau. ma. sed et si per ptoz. t hoc tñ si partes admonuerint pncip̄e fīm la. donec. sed nunquid ē idem in quolibet iudice. uidelicet q̄ ita cām possit differre credo q̄ sic presertim de nolūtate partium. hu. **P**ed h̄. nā licet terminus legalis preueniri possit n̄ tamen pōt prorogari. et ex de ap. oblate. i. p̄n. v. q̄ tamen. t ibi no. io. q̄ terminus legalis nō pōt protendi. et ibi d̄ hoc i. gl. pars appellata. si uis sustinere fīm hu. rīdeas uerū est q̄ nō pōt prorogari h̄ uoluntatē partium. t dic fīm io. q̄ illud quod d̄ extra de ap. ex rōne nō fuit. progare licet pareatur illis qui. ppter ipotentiam nō sunt prosecuti appellatōnem. fīm morē. i. fīm iuris ordinē. quia in causis que p pncip̄e de cīdūt et ordo iuris t uigor equitatis ē subtiliter obseruād̄. ex de re iudic. in causis. bt. **C** in glo. ar. q̄ in si. addē ex d̄ eo qui mit. in pos. c. ii. ubi de hoc. **C** in gl. idēz ē ibi. impediāt. addē idēz ē si medio tēpē eligant arbitri. C. de temp. ap. si tñ. **C** in. c. gl. ibi. impediāt. addē. s. per pncip̄em ul' p iudicē. t sic intelligitur ista decre. ex rōne et. pbatur. e. ti. ex insinuatione fīm io. de. f. agere. addē ad intereste. **C** in. c. g. ibi. resti tuitur. hic addē quod no. extra de in integ. resti. c. ii. in glo. hec restitutio. **C** in. c. glo. in si. addē certe i. hac decre. p frau dem rei tēpus. ptractum fuit. et iō si instantia iudicū ibi nō puit nō est mirandū ne ex fraude p̄mū consequat. ar. ff. d̄ ne go. gest. sine. et̄ de dote post di. resti. et si. ar. bonū. ff. d̄ mu. tho. si reus. i. m̄. in si. standū est ergo legi. pperandū fīm io.

de. s. quod tñ nō seruatur. **C** Illud etiam nō ualet multum qđ in hoc aut d̄ quia hic quedā dicuntur que localia sunt. duo tñ utilia continentur que impator hic intendit specialis ostendere. s. q̄ ppter minimas causas nō d̄ cē appellatō ad maximos iudices sed ad medios. t q̄ ap. nō debeat fieri ad equales iudices sed semper ad maiores et supiores. et tāgit hic tria genera magistrū uel iudicū. Alii enim sūt maiores qui illustres dicūt. alii minores qui et clarissimi dicūt. alii mediū qui et spectabiles nūcupantur. **E**t ut melius intelligas dicas q̄ modo senator dici nō pōt nisi qui in curia romana fuerit. ut de hoc dixi. §. ii. di. c. senatusconsultū. nā t p̄imi ordinis senatores dicūt illustres. secundi spectabiles. tertii clarissimi. ut hic d̄. inferius nō est gen. t dicūt senatores co q̄ seniores cēnt fīm pap. dicit ergo q̄ p̄o minimis cāis non appellatur ad illustres sed ad spectabiles. bu. la. tertio. c. i. in tertio casu huius consoloni. bene. i. gradatim cē appellādū. neglexit quia siebant appellationes mediis omisſis. magistrū. i. indices. digessit. i. distinxit et diuīxit. maiores isti dicūt il lustres. medii isti dicūt spectabiles. i. archiepi. minores isti dicūt clarissimi. i. iuris canonici ep̄i. maximos. i. illustres. i. patriarchas fīm canones. iudicū. i. ad iudicū mediiorū iudicū. defligit appellādō etiā. p mūmis causis ad maximos iudices. bu. maximi. i. illustres. idēqz v. iste autē locales sūt utraqz. lybia. ad huius declarationē scias q̄ lybia est. iii. p̄ mundi t lybia cyrenensis infra ista lybiā maiorem ē lybia cyrenaica et pentapolis post egypū in parte aphricē. **D**īa h̄ incipit a ciuitate paretonia t in montibus cathabathmon in secūdo mari usqz ad aras phleonoz extēditur. postea sebz usqz ad oceanū medianū i. gētes lybie ethiopū t garamātūz hmōi est ab oriente egyptis a septētriōe mare lybicū. ab oceano syrtes maiores t troglodite. cōtra quos insula calipso est a meridie ethiopicus oceanus. lybia cyrenensis p̄uinitia a cyrene urbe metropoli que in ciuis ē finibus edicta fīm pap. **E**t no. q̄ lybia lybie filia fuit epasi que regnū lybie possedit ex cuius noīe dicta est terra lybia fīm. h. in deriuatōibus. c. lybia. urbem. s. constantinopolitanam. uenire hic intellige ut no. j. c. §. prox. in si. in glo. hoc uerū tē. q̄ si taliter appelleat non credo deferendū ipsi appellationi cū fiat h̄ hanc līam t ad hoc facit expresse quod le. et no. ex de ap. consuluit. ubi patet q̄ appellatio que est h̄ iara nō est admittenda. ar. §. e. ti. c. de appellati. sed illud obtinet ubi non ē appellatio inter posita h̄ iara. et tunc si alias est legitima ē admittenda q̄ etiam in minoribus negotiis appellandi facultas est. C. c. ti. l. et in maioribus. augustale qui spectabilis ē t procuratoz fīci in egypto. lau. et qui tenet uicem imperatoris. p. cognitoris. i. imperatoris t ab eo n̄ appellatur sicut nec ab imperatore. p. similiqz. ii. pare. q. d. ad similitudinē prefecti augustalis. de quo. §. prox. dicitur. uiros qui de causa cognoscabant sine remedio appellationis. p. cognitoris. i. pncip̄is. intercedant id est de causa cognoscant. orientalis. iii. pars. mittere sub. statuimus. simili modo. i. sine appellationis remedio. **C** in glo. notandum. in si. addē dicit lau. q̄ ista lex corrigitur per auf. de defen. ciui. de hoc etiam nota. extra de appell. de appellationibus. **C** Illo uidelicet casus primo dicūt q̄ ad pares non est appellandum sed ad maiores dicēt q̄ a quo libet iudice appellari potest ad prefectum p̄tectoriūz hoc in ordinariis. in delegatis autem tenendū est q̄ similiter a duci bus uel spectabilibus ad alios spectabiles nō appellatur. sī a clarissimis sicut sunt presides bene. **S**i autem delegati sūt illustres uel spectabiles appellandum ē ad urbem. la. obseruato. i. obseruando. b. uiri spectabiles ut marchiones i. secularibus. in ecclesiasticis archiepi. p. suas. i. a se receptas t sibi porrectas. quantecunqz. s. siue magne siue minime. bu. tribunal locus ē ubi ordinarius minor papa sedet in audiēdo et iudicando ac. in maius alias ad. sed ad uer. prefecturā p̄torianam. una. i. insimul. pro tempore. i. qui erat in illo tēpore.

Q

uel pro tempore questoris qui erat temporalis. duo enim erant
questores. unus ad quem omnes questiones referbatur et per
ipsum ad imperatorem. et hic erat perpetuus. alius qui per uni
uersas terras tributa colligebat et hic erat temporalis. huic se
lau. dicit exponendum pro tempore. i. si quod extenditur cau
sa appellationis. C. de appell. precipimus. ibi una cum questo
re temporali videlicet tunc. more solito quia tales questiones et
tales appellationes solent ad illos duos simul referri et ab il
lis simul tractari et terminari huic ita tamen uer. ordo. ut nec
appellatio ad memoratos iudices spectabiles currit a duci
bus. Item dixerat huic qui sunt illustres nec ab aliis spectabi
libus. i. comitibus. iudicibus quibus forte et si priuati sunt
imperialis maiestas iniuxerit. i. delegauerit. ne causa non gra
datum tunc. et dic priuati sunt. i. nullam administrationem habe
tes erant tamen honore spectabilitatis decorati. et ita ab illis
non licet appellari ad alios spectabiles. quia tunc appellat
ad equales. et forte propter tales spectabiles repetuit quod di
xerat. uel ideo repetuit ut ostenderet a quibus esset appellan
dum non ad spectabiles quia supra non dixerat. hic iniuxerit
i. delegauerit. gradatim hoc est generale. sed fallit in patria
cha constantinopolitano et alexandrinio ad quos appellat
omnis mediis. quod dic ut legitur et no. xxii. di. renovates
Item si hosti. excipe quatuor casus. Primus est si cōficta
do aliud inducat. Secundus si hoc non paciatur iuris absur
ditas ut si metropolitanus cōueniat subditus suffraganei co
ram suo iudice diocesano. quo casu et si metropolitanus sit
proximo superiori post diocesanum. non tamen ad ipsum me
tropolitanum appellabitur in hoc casu sed ad alium superi
orem uel ad papam. Tertius casus est ubi iurisdictio medi
ata et immediata concurrunt quo casu ad superiorem que
mediate et immediate preceps appellatio facta ualeat. Quartus ca
sus est ubi proximus superior est excommunicatus. quod dicit
ipse ho. no. in sum. de ap. §. a quo et ad quem. sub. §. ut aut.
v. excipe. iiii. casus. cu. v. ibi se. Et no. quid i. iudice delegato
qui subdelegauit non tamen in totum uices suas et post exco
municatur ipse delegans. hoc expeditum est ut extra li. vi. d
offi. dele. si sis cui. Item no. quod ex hac littera dicebat. t. quod si quis
appellat nulla facta mentione de eo ad quem appellat. intelligi
tur appellare ad proximum superiorem non ad papam. et hoc idē
sensit in questionibus suis. b. bix. et incipit questio. Itē esto
quod aliquis simpliciter tunc debuit uel parentem talis er
ror appellanti non obest. si uero ad minorem tunc obest. ff.
de ap. l. i. §. si quis. quia in primo casu remittit ad eum ad
quem debuit appellasse. ff. e. t. imperatores. Itē quid si quis
ita dicat appello ad archiepiscopum. appello ad legatum. appello
ad papam. quidam dixerunt talem appellationem non ualeat
extra. li. vi. de elec. in electionibus. ff. de inter. ac. de etate.
§. nubil. ff. de iniur. pretor. in p. n. sed obtinuit quod papa de his
iusmodi appellatione cognoscet. ut hic no. in spe. de app. §.
nunc tractemus. v. quid si per. et v. sed pone aliquis tunc. et add
quod dixi. §. e. §. post datam. si autem. u. pars. illustres. idē
est si unus est illustris et alter non. C. de ap. precipimus. §. sane.
lau. et ita inferior gaudebit privilegio superioris. et erit idem
ac si ambo essent illustris. ut ibi. ar. ff. quēad. seru. amit. si co
munem. C. de nup. l. ulti. ff. de libe. causa. l. liberis. §. si duo
bus. licet sit ar. contra. extra de offi. dele. super questionem.
secus tamen est in cōmissione facta libero et seruo. ff. d. arbi
pedius. iii. q. vii. §. tria. fm. io. de. f. unde si cōpromittatur in
seruum et liberum inferior persona praejudicat. ut in p. l. pe
dius. §. i. et si post liber factus dicatur sententia non ualeat ni
si prius esset in eum compromissum. ff. e. t. sed si in seruum.
duces repete dati sunt a nobis. et idem in sequētibus. digni
tatem sine ducatu. q. d. qui non sunt duces. huic regiam con

II

stantinopolitanaz. antiquo more qui erat forte ut a spectabi
li ad illustrem. et ab illustri ad superillustrem appellaretur licet
secus esset finis leges. C. de ap. precipimus. sed illa lex corrigi
tur per istam ut ibi notari consuevit in fin. fin. io. de. f. sunt. ut
ff. de ap. usq; ad tunc. de iure fisci. p. anterior. C. de ap. usq; ad
tunc. qui bo. ce. pos. a nostra ut patet in multis legibus que sunt
sub p. t. C. in glo. s. prefectura in fin. add. i. qui prefectus.
bu. C. in glo. quandoq; in fin. add. ibi habes de hoc. t. s. i.
q. i. principatus. C. in glo. non tamen in fin. add. nam tunc
ad delegantem esset appellandum. extra de offi. dele. super
questionem. ff. quis et a quo appell. l. i. t. l. ulti. io. de. f. C. in
glo. appellatio. in fin. add. et no. hic casum speciale in quo
non appellatur a delegato ad delegantem. sed hoc est proprie
modicam quantitatem huic. sed iste casus non probatur hic ut
patet in precedenti glo. ubi dixi. C. in glo. no. ap. in fin. add.
de hoc no. s. in summa. et expone ut dicitur. s. e. in uerbo datis.
B Idem. non est lex per se sed est. §. prime legis cuius
legis initium habetur. i. e. v. si quidem tunc et est totum
de eadem lege usq; ad illam. l. illud videamus. et
dic biduum in propria causa triduum in aliena sed hoc cor
rigitur. s. e. anteriorum. quid ergo. u. pars. sane. v. utile dicas
quod decem dies qui dantur ad appellandum incipiunt currere
a tempore conditionis extantis. quia tunc incipit esse senten
tia et non ante. insti. de v. ob. §. ex conditionali. extra de uo.
et uo. re. e. licet. v. sciturus. non ob. hec littera. quia non potest
necessarium esse statim computari tempora ad appellandum.
licet dicat esse utile. et ita sentit iof. t. rof. ex de ap. preterea. alii
dicunt quod a die sententie. extra dere iudi. quod ad consultationem
et istorum sententiam sequitur hosti. dicens quod licet in senten
tia excommunicationis possit appellari quandoque ante con
ditionem extantem in aliis sententiis secus. nam non ualeat
appellatio post decem dies facta. et si adhuc non extet condi
cio ut hic et in p. decre. quod ad consultationem. ratio diversi
tatis est. quia iste sententie excommunicationis secum trahunt
executionem. ex quo semel ligant alie non. et ita ipse no. i. p.
decre. preterea. et ibi idem sentit inno. tamen. t. b. b. dicit
quod etiam in sententia excommunicationis lata sub conditione non
potest appellari post decem dies et dicunt quod est casus illius
decre. quod ad consultationem. et hic dicit ipse. b. in sua questione
que incipit. esto quod iudex tunc. et istorum sententiam sequit. p.
de. in predi. decre. preterea. dicens quod illa littera istius decre.
ubi dicit medio tempore tunc. debet exponi. i. ante dece dies
uel saltem in decima die. nam si post non ualeret finis eum. ut
in p. c. quod ad consultationem. et hic finis hoc expone quod h
dicit. utile. sub. et necessarium. in hoc casu cu. inno. t. hosti. se
tit lauren. et b. in p. c. preterea. quod tenet indistincte. quia
sententia excommunicationis non ita transit in rem iudicatam pro
pter periculum. quo minus post decem dies possit appella
ri ut per appellationem eius cognitio utrum iuste uel iniuste
lata sit translat ad superiorum. extra de offi. or. ad reprimen
dam in aliis secus. illa autem decre. quod ad consultationem. non
loquitur de sententia excommunicationis sed alterius. et sic non
ob. confiteor. tamen per decre. illam quod in aliis sententiis sub
conditione prolatis non potest post decem dies appellari. s. t.
videtur quod idem sit in aliis sententiis sub conditione latiss. et
hoc potissimum per litteram istam. na. dicit hic iudex. quod sta
tim a tempore late sententie utile est tempus computari et debe
re ad appellandum. nec dicit necessarium esse ut etiam supra dixi
et hoc forte. ideo caute dixit utile. quia cu. existit conditio se
tentia est relevabilis per appellationem et hoc uidetur posse
probari irrefragabiliter quia post decenditum pure lata senten
tia. ideo non relevatur per appellationem quia transit in res
iudicatam et ex ea incipit actio competere cum effectu si lata
fuerit pro actore. sed ex conditionali sententia nulla oritur actio
ante conditionis existentiam nec aliquis ligat et ideo relevat
per appellationem ut in p. decre. preterea. sicut nec ex sententia

conditionali ostendit aliqua obligatio. insti. d' uer. ob. §. ex conditionali. sed hoc facit ex de re iudi. cum inter. et in pre. de cre. qd ad consultationem. per que iura quidam indistincte teneant qd premisi. et ideo si queris que est causa diversitatis quare in sententia excommunicationis suspensionis et interdicti latet sub conditione sufficit appellare ante existente conditio ne ad hoc ut suspendatur eius effectus. ut in pre. decre. preterea t. c. ti. ad hoc quoniam. t. c. dilectis. §. quia uero. ubi de hoc et in aliis sententiis sub conditione prolatis non est ita. ad h. r. ut. §. e. glo. dixi ibi qd teneas t. c. ad hanc materiam facit qd no. lxxii. dis. salonitane. i. glo. ex hoc uidetur t. c. statim a die sententie. b. qd aut. iii. pars. sententia. s. ubi profertur sententia distinctiva et dic. preceptum. i. statutum. b. c. quis ponit et exemplum in quibus ceteris est obseruandum et dicitur qd hoc non est de lege sed gratianus addidit a se. et dicit gratia exempli fm. b. sed non est uerum. est enim de lege. ff. quando app. sit. l. i. §. si quis tutor. t. ff. de ac. t. ob. is cui. inordinate tamen ponitur hec littera quia deberet ponit post illud uerbū oportet. io. de. f. nam si ita diceret littera. nā appellari oportet cuz quis t. c. tunc esset plana littera et ordinata posita. sicut habeo in meo libro. sed quidam habent istam fram. ut cuz qd t. c. post sequente. uer. in fi. ibi diuini marci uolunt. et ita uidetur qd io. de. f. habuit in suo libro istam litteram ordinatā. dies aut. iii. pars. quibus. id est infra quos. ad aliquid et si no in totum tamen ad aliquid. f. ut quis habere possit copiam iudicis in publico. ita ut appellari possit. b. si forte. quinta pars. nibil nocere dummodo id constetur infra codex post applicationem. b. et extra de ap. c. si iustus metus. bertran. et dicit quidam nibil nocere. quia restituetur et hoc innuit ibi subueniendum est. sed tu dic ipso iure ut. i. sequitur fm la. quid er go. vi. pars. si forte ver. adeundi. vii. pars. ceterum ver. in ortos et ita abesse dicitur index qui in ortis est. sicut et qui in urbe no est. ff. de dā. ifec. l. iiii. §. abesse. et itellr abeē qd nō in loco ubi peti. ff. de v. sig. absentem. quandoque tamen et qui in ortis est presens intelligitur uel qui in urbe uel qui in cōtinētibus edificia. ff. de procur. presens. t. l. sc. s. hec exaudi quo ad hoc ut ipso debeat satisfare. ff. iudi. sol. si ad defendendū alio procurator satisfabit. insti. de satisfa. §. si autē. t. §. si uero. la. magis id est melius. non debeat ipso iure fm la. ut. §. dic tum est. si quis. viii. pars. quē sub. ad. prescribi id est prescrip̄to temporis obici in modis exceptionis. b. et hoc uer. prescriptio sc̄ decem dierum de hoc no. inno. extra de ap. si iustus metus. palaz. ix. pars. esse quia dixerat in causa propria sua biduum appellandum. ideo ostēdit que sit causa. p̄pria hu. et dicitur res propria. ut hic in textu dicitur. alias dicitur propria. i. sua. iiii. q. i. reintegranda in fi. adde quod dicam xii. q. i. res ecclesie. si aduersus. x. pars. absentem non per contumaciam hu. sic. xxii. q. v. hoc videtur. et quod dicit tantum habet locum in iudicio extra iudicium autem si quid fiat no est necesse appellare. ut no. inno. et host. extra de causa pos. et proprie. cum olim in. g. i. iurta fi. sed uidetur contra extra li. vi. de ap. cōcertationi. sed non tangit casum istum. qd autē uer. defensus aliquo modo uel legitimate. b. ille scilicet procurator qui eū defendebat. b. hic scilicet dominus. b. audiat s. ad appellandum. sup hoc uideas quod no. extra de proc. no iniuste. §. potuit. t. ff. quando ap. sit. l. i. in fi. ibi uideas. si quidem. xi. pars. initium legis. b. deportandum aliquę. b. ut deportetur in talem insulam. b. et puto v. cum recipi inter condemnatos. b. sine in numero reorum. ff. de custo. et exhib. reo. l. diuine. b. ceterum uer. cōprobata per imperatorem. solet princeps. b. assignare hoc no potest facere preses prouincie scilicet reo insulam assignare. sed potest cum condemnare b. oneravit preses prouincie. b. cum scilicet cōdemnatum. intercludit quia forte imperator prohiberet uel non reciperet appellacionem eius. ex quo tot et tanta audiret de illo. b. prouocaretur hoc uult dicere qd utroq; tempore appellandum